
P10-137094/2019 

1 
 

Zápis 
ze 13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného ve dnech 16. a 17. prosince 2019 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 
 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová - odchod ve 23:58 
Ing. Petr Beneš 
Ing. Roman Bulíček 
Mgr. Ivana Cabrnochová  
doc. Ing. Petr David, Ph.D.  
Karel Duchek  
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 
Ing. Pavel Hájek - příchod v 10:45 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA  
Renata Chmelová 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová  
Mgr. Michal Kočí 
Jiří Komrska  
Ing. Jana Komrsková 
Ing. Miroslav Kos 
Martin Kostka  
Ing. Ladislav Koubek  
Olga Koumarová 
Bc. Radek Lojda  
Ing. Viktor Lojík  
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Filip Humplík 
Mgr. Ing. Martin Kopecký 
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
 
Další přítomní dle §5, odst. 5 JŘ: 
JUDr. Jana Hatalová, MBA - pověřená výkonem činností TAJ 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Ing. Mária Gombíková - vedoucí OEK 
Bc. Pavel Petřík - vedoucí OSO 
Ing. Filip Koucký - vedoucí OMP 
Mgr. Tomáš Procházka - vedoucí OKP 
Mgr. Bc. Jana Vinterová - vedoucí OŠK 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽD 

Mgr. Pavel Mareš - příchod v 10:30 
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš 
Ing. Michal Narovec  
Ing. Vladimír Novák  
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Mgr. Ondřej Počarovský  
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Denisa Řezníčková 
Mgr. David Satke 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Adam Šilar 
MgA. Olga Škochová Bláhová - příchod ve 12:55 
Ing. Jan Šnajdr  
Jaroslav Štěpánek, MBA  
Mgr. Matěj Štěpánek  
Bc. Lukáš Tyl- příchod v 10:40 
Ing. arch. Martin Valovič 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D.  
Mgr. Václav Vlček - odchod v 10:42 

 - návrat ve 12:15 
Mgr. Veronika Žolčáková - odchod ve 12:10 

- návrat v 16:30 
- odchod 0:10 

 



P10-137094/2019 

2 
 

Ing. arch. Pavel Ludvík - vedoucí oddělení koncepce a rozvoje 
Marie Šustová - vedoucí oddělení rozpočtu 
Mgr. Zdenka Janků - vedoucí oddělení veřejné podpory 
Mgr. Martin Bahenský – vedoucí sekretariátu KS 
Mgr. Adam Jareš - vedoucí odd. právního KS 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí oddělení RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Bc. Ivana Paterová - vedoucí interního auditu ÚMČ 
Jan Kofroň - OHS 
Bc. Jan Hamrník - vedoucí tiskového oddělení 
a další hosté viz prezenční listina 
 
 
Přítomní ředitelé (zástupci) zřízených organizací: 
Ing. Petr Maňas - Praha 10 - MAJETKOVÁ, a. s. 
Ing. Ivan Bleyer - Praha 10 - MAJETKOVÁ, a. s. 
MUDr. Václav Ptáček - ředitel LDN Vršovice, p. o. 
Ing. Richard Černý - ředitel Centra SOP, p. o. 
 

X X X 

 

Zasedání zahájila v 10:10 hodin starostka Renata Chmelová, přivítala přítomné a řídila průběh 
zasedání.  
 
 
OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Zápis z 12. zasedání zastupitelstva, konaného dne 25. listopadu 2019 byl ověřen bez připomínek 
a je považován za schválený. 
 
R. Chmelová určila ověřovateli zápisu z 13. zasedání členy ZMČ Mgr. Denisu Řezníčkovou 
a Mgr. Matěje Štěpánka. 
 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
R. Chmelová navrhla rozšíření programu o nový bod Návrh na poskytnutí finančního daru 
250 000 Kč partnerskému městu Prešov a schválení souvisejícího mezipoložkového přesunu 
finančních prostředků v oblasti neinvestičních výdajů v odvětví 0061 - Kultura - dar 
partnerskému městu Prešov a požádala, aby byl projednán jako první v pořadí.  
 
Mgr. Bendová podala návrh na výměnu pořadí projednávání bodu 12. Návrh rozpočtu MČ 
Praha 10 na rok 2020 s bodem 2. Návrh urbanistické studie Bohdalec - Slatiny - brownfield 
Strašnice 2019 (US BSBS 2019). 
 
JUDr. Kleslová podala návrh na výměnu pořadí projednávání bodu 12. Návrh rozpočtu MČ 
Praha 10 na rok 2020 s bodem 3. Informace o činnosti společností PRAHA 10 - Majetková, a. 
s., a PRAHA 10 - Rekreace, a. s.   



P10-137094/2019 

3 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu JUDr. Kleslové na výměnu 
projednávání bodů 3. a 12. 

14 4 20 1 N 

návrhu Mgr. Bendové na výměnu projednávání 
bodů 2. a 12. 

5 4 20 0 N 

návrhu R. Chmelové na rozšíření programu o 
bod Návrh na poskytnutí finančního daru 
250 000 Kč partnerskému městu Prešov a 
schválení souvisejícího mezipoložkového 
přesunu finančních prostředků v oblasti 
neinvestičních výdajů v odvětví 0061 - Kultura 
- dar partnerskému městu Prešov s jeho 
projednáním jako první v pořadí 

29 7 3 0 A 

návrhu programu v upraveném znění 24 4 7 4 A 

 
 
Zastupitelstvo se řídilo tímto programem: 
 

Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  

Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  

1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 

2. Návrh urbanistické studie Bohdalec - Slatiny - brownfield Strašnice 2019 (US BSBS 2019) 

3. Informace o činnosti společností PRAHA 10 - Majetková, a. s., a PRAHA 10 - Rekreace, 
a. s. 

4. Návrh na změnu stanov společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s.  

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1327/1 (zastavěná plocha a nádvoří) dle vymezeného celku 
č. 61 v k. ú. Vršovice, Bytovému družstvu DOMUS, IČO 257 29 039   

6. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 5/26/2015 ze dne 21. 9. 2015 k návrhu na prodej 
pozemků parc. č. 3139/1, ostatní plocha, 3139/2, zastavěná plocha a nádvoří a 3140, 
zastavěná plocha a nádvoří, manželům pí Kristině Mashat a Ing. Jiřímu Mašátovi, 
vlastníkům domu č. p. 977, k. ú. Vinohrady  

7. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e., garáže, stojící na pozemku parc. 
č. 3018/8, k. ú. Michle, který je ve správě městské části Praha 10  

8. Návrh záměru na prodej domu Moskevská 374/27, včetně příslušenství a pozemků parc. č. 
563 a 564, vše v k. ú. Vršovice, Praha 10 



P10-137094/2019 

4 
 

9. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - nad 50 tis. Kč v jednotlivém případě - 
žádosti za 3. čtvrtletí 2019 

10. Návrh na schválení Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace 
č. 2018/OSO/1093 

11. Informace o průběhu rozpracování záměru komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ 
Praha 10, Vršovická 68, Praha 10 

12. Návrh rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2020 - začátek projednání stanoven pevně na 19:00 
hodin 

13. Návrh rozpočtu na rok 2020 příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 10 v gesci 
odboru školství  

14. Návrh na schválení rozpočtu nákladů a výnosů příspěvkových organizací zřízených 
MČ Praha 10 - Centra sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., a Léčebny 
dlouhodobě nemocných Vršovice, p. o., na rok 2020  

15. Návrh Pravidel 5. ročníku participativního rozpočtu MČ Praha 10 - projekt Moje stopa 

16. Návrh na změnu tajemníka/ce Kontrolního výboru (KoV) Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

17. Návrh na poskytnutí finančního daru 250 000 Kč partnerskému městu Prešov a schválení 
souvisejícího mezipoložkového přesunu finančních prostředků v oblasti neinvestičních 
výdajů v odvětví 0061 - Kultura - dar partnerskému městu Prešov - k projednání jako první 
v pořadí 

18. Podání ZMČ  

Závěr 

X X X 

1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 
Číslo tisku: P10-131777/2019 
 
Materiál byl písemně předložen Mgr. Satkem, který jej ústně uvedl a v rámci předkladu navrhl 
hlasování o kandidátech v celku a veřejně.  
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-137094/2019 

5 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Satkeho na hlasování o 
kandidátech v celku a veřejně 

36 0 0 5 A 

návrhu usnesení v předloženém znění 38 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/2/2019  
 
2. Návrh urbanistické studie Bohdalec - Slatiny - brownfield Strašnice 2019 (US BSBS 2019) 
Číslo tisku: P10-130151/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně uvedl 
a provedl prezentaci. 
Předklad byl doplněn zástupci zpracovatele Ing. arch. Zdeňkem Jiranem a Ing. arch. Františkem 
Štáfkem, a to formou prezentace. 
 
Ve 12:10 odchod Mgr. Žolčákové. 
Ve 12:16 příchod Mgr. Vlčka. 
 
Diskuse: občan Prahy 10 Jaromír Jedlička a dále Ing. arch. Valovič, Ing. arch. Jiran, 

Ing. Maršálek, Ing. Novák, Ing. Lojík, Ing. Hájek, Ing. Vávra, Ph.D., Mgr. Vlček, 
Ing. Pek, S.E., R. Chmelová, Mgr. Cabrnochová, doc. Ing. David, Ph.D. 

 
Ve 12:55 příchod MgA. Škochové Bláhové. 
 
Ing. Lojík vznesl protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. bere na vědomí 
informace dle důvodové zprávy a podobu návrhu US BSBS 2019 dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu  
II. ukládá Radě MČ Praha 10 
zadat dopracování US BSBS 2019, které zohlední rizika spojená s připravovaným investičním 
záměrem SŽDC v podobě vybudování odstavných kolejí na území řešeném v US BSBS 2019 
Termín: 31. 12. 2019 
 
  



P10-137094/2019 

6 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

4. příspěvku Ing. Lojíka do diskuse 23 0 5 14 A 

protinávrhu Ing. Lojíka k předloženému návrhu 
usnesení 

11 0 22 9 N 

  
Po tomto hlasování nahlásil Ing. Mikoláš, že se chtěl zdržet. 
Mgr. Cabrnochová požádala o nové hlasování, k této žádosti se připojila 
Mgr. Hauffenová, MBA. 
R. Chmelová nechala o protinávrhu Ing. Lojíka opětovně hlasovat. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

opětovně o protinávrhu Ing. Lojíka 14 0 22 6 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 6 8 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/3/2019  
Ve 13:30 vyhlásila R. Chmelová přestávku 15 minut. 
 
3. Informace o činnosti společností PRAHA 10 - Majetková, a. s., a PRAHA 10 - Rekreace, 

a. s. 
Číslo tisku: P10-132712/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Komrskovou, která jej ústně uvedla 
a v rámci předkladu požádala o opravu administrativní chyby v bodě I. návrhu usnesení, 
spočívající v doplnění IČ společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s. 
 
Předseda představenstva společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., Ing. Bleyer provedl 
prezentaci činnosti společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s. 
 
Člen představenstva společnosti PRAHA 10 - Rekreace, a. s., Ing. Maňas provedl prezentaci 
činnosti společnosti PRAHA 10 - Rekreace, a. s. 
 
Diskuse: Ing. Vávra, Ph.D., M. Kostka, doc. Ing. David, Ph.D., Ing. Maršálek, JUDr. Kleslová, 

Ing. Komrsková, Ing. Šnajdr, J. Štěpánek, MBA, Ing. Pek, S.E., Mgr. Cabrnochová, 
Ing. Bleyer, Ing. Maňas, Ing. Hájek, Bc. Lojda, Ing. Novák, Mgr. Mareš, 
Mgr. Počarovský 

 
 
  



P10-137094/2019 

7 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení JUDr. Kleslové s 3. technickou 
poznámkou 

30 0 0 12 A 

vystoupení doc. Ing. Davida, Ph.D., 
s 3. technickou poznámkou 

26 0 6 10 A 

vystoupení JUDr. Kleslové se 4. technickou 
poznámkou 

21 1 5 14 N 

vystoupení J, Štěpánka, MBA, s 3. technickou 
poznámkou 

30 0 4 8 A 

opakované žádosti JUDr. Kleslové 
o vystoupení se 4. technickou poznámkou 

22 0 5 15 N 

4. příspěvku JUDr. Kleslové do diskuse 26 0 7 9 A 

4. příspěvku Ing. Peka, S.E., do diskuse 21 0 4 17 N 

4. příspěvku doc. Ing. Davida, Ph.D., do 
diskuse 

21 0 4 17 N 

 
R. Chmelová ukončila diskusi. 
Bc. Lojda podal návrh na znovuotevření diskuse. 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Bc. Lojdy na znovuotevření diskuse 24 0 11 7 A 

 
Diskuse: Bc. Lojda, Ing. Novák, Ing. Komrsková, Ing. Lojík, Ing. Mikoláš, Mgr. Počarovský,   

Ing. Šnajdr 
 
V 16:30 návrat Mgr. Žolčákové. 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 28 0 14 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/4/2019  
  



P10-137094/2019 

8 
 

4. Návrh na změnu stanov společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s. 
Číslo tisku: P10-133099/2019 
 
Zasedání řídila Ing. Komrsková. 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Komrskovou, která jej ústně uvedla. 
  
Diskuse: Ing. Pek, S.E., Ing. Vávra, Ph.D., Mgr. Mareš, Mgr. Staněk, Ing. Bleyer 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 12 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/5/2019  
 
Bc. Tyl podal návrh na pokračování jednání po 20. hodině. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Bc. Tyla na pokračování jednání po 20. 
hodině 

25 7 0 10 A 

 
Zasedání řídila R. Chmelová. 
 
5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1327/1 (zastavěná plocha a nádvoří) dle vymezeného celku 

č. 61 v k. ú. Vršovice, Bytovému družstvu DOMUS, IČO 257 29 039 
Číslo tisku: P10-122698/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 34 0 5 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/6/2019  
 



P10-137094/2019 

9 
 

V 18:45 vyhlásila R. Chmelová přestávku do 19:00 hodin, po níž bylo zahájeno projednávání 
bodu 12. Návrh rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2020 (viz str. 13 - 14 tohoto zápisu). 
 
6. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 5/26/2015 ze dne 21. 9. 2015 k návrhu na prodej 

pozemků parc. č. 3139/1, ostatní plocha, 3139/2, zastavěná plocha a nádvoří a 3140, 
zastavěná plocha a nádvoří, manželům pí Kristině Mashat a Ing. Jiřímu Mašátovi, 
vlastníkům domu č. p. 977, k. ú. Vinohrady 

Číslo tisku: P10-118961/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Pek. S.E., Ing. Beneš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 11 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/10/2019  
 
7. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e., garáže, stojící na pozemku parc. 

č. 3018/8, k. ú. Michle, který je ve správě městské části Praha 10 
Číslo tisku: P10-122896/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 7 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/11/2019  
 
  



P10-137094/2019 

10 
 

8. Návrh záměru na prodej domu Moskevská 374/27, včetně příslušenství a pozemků parc. č. 
563 a 564, vše v k. ú. Vršovice, Praha 10 

Číslo tisku: P10-122575/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 

Diskuse: Ing. Pek, S.E., Ing. Beneš, Ing. Bendová, doc. Ing. David, Ph.D., Ing. Narovec, 
Mgr. Cabrnochová, JUDr. Kleslová, O. Koumarová, Ing. Maršálek, Mgr. Satke, 
Ing. Lojík, R. Chmelová, Ing. Koucký, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Bc. Lojda, 
Mgr. Freitas Lopesová, Ing. Šnajdr, Bc. Tyl, M. Kostka, J. Štěpánek, MBA, 
Ing. Komrsková, Ing. Novák, Mgr. Počarovský 

 
Ve 22:00 odchod Ing. Vávry, Ph.D. 
 
Ve 22:20 vyhlásila R Chmelová přestávku 15 minut. 
 
Mgr. Počarovský vznesl protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 

Zastupitelstvo MČ Praha 10 
ukládá Radě MČ Praha 10  
1. předložit Komisi památkové věc domu Moskevská 374/27, včetně pozemků parc. č. 563 a 564, 

k. ú. Vršovice, Praha 10 k posouzení 
Termín: 30. 1. 2020  

2. projednat návrh na případný prodej po vyjádření Komise památkové 
Termín: 28. 2. 2020 

3. předložit návrh na využití domu Moskevská 374/27, včetně pozemků parc. č. 563 a 564, k. ú. 
Vršovice, Praha 10 k projednání ZMČ 
Termín: 30. 3. 2020 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

4. příspěvku Ing. Peka, S.E., do diskuse 31 0 6 5 A 

5. příspěvku Ing. Peka, S.E., do diskuse 22 0 2 8 N 

opětovné žádosti Ing. Peka, S.E., o 5. příspěvek 
do diskuse 

25 0 4 13 A 

vystoupení Mgr. Cabrnochové s 3. technickou 
poznámkou 

25 0 10 7 A 

4. příspěvku JUDr. Kleslové do diskuse 21 0 7 14 N 

6. příspěvku Ing. Peka, S.E., do diskuse 21 1 11 9 N 

vystoupení Ing. Peka, S.E., s 3. technickou 
poznámkou 

20 1 7 13 N 



P10-137094/2019 

11 
 

opětovné žádosti JUDr. Kleslové o 4. příspěvek 
do diskuse 

13 1 11 17 N 

protinávrhu Mgr. Počarovského 
k předloženému návrhu usnesení 

15 2 15 10 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 14 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/12/2019  
Ve 23:55 odchod Ing. Bendové. 
 
9. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče - nad 50 tis. Kč v jednotlivém případě - 
žádosti za 3. čtvrtletí 2019 

Číslo tisku: P10-124752/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 41 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/13/2019  
 
10. Návrh na schválení Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace 

č. 2018/OSO/1093 
Číslo tisku: P10-121577/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl a v rámci 
předkladu opravil početní chybu v příloze č. 2 předloženého materiálu, a to v článku II, bod 1.  
Zároveň požádal o doplnění bodu I. b) předloženého návrhu usnesení o text „v upraveném 
znění“. 
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-137094/2019 

12 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 41 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/14/2019  
V 0:10 hodin odchod Mgr. Žolčákové. 
 
11. Informace o průběhu rozpracování záměru komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ 

Praha 10, Vršovická 68, Praha 10 
Číslo tisku: P10-117288/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen PaedDr. Sekalem, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: Ing. Pek, S.E., PaedDr. Sekal, Ing. Mikoláš, M. Kostka, doc. Ing. David, Ph.D., 

doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. Maršálek 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 34 1 4 1 A 

Pozn,: Po ukončení hlasování nahlásil Mgr. Šilar, že chtěl hlasovat PRO, v záznamu 
z hlasovacího zařízení je veden v režimu NEHLASOVAL. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 13/15/2019  

 
12. Návrh rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2020 - projednání bylo zahájeno v 19:00 hodin 
Číslo tisku: P10-123775/2019 

P10-140027/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla a provedla prezentaci. Na stůl byla rozdána výměna usnesení a str. č 1 přílohy 
č. III/1 a str. 46 přílohy č. IV. 
 
Ing. Bulíček přednesl stanovisko FiV. 
 
Diskuse: občané Prahy 10 Ing. Horčicová a J. Čížek a dále doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., 

Ing. Pek, S.E., Mgr. Počarovský, R. Chmelová, Mgr. Šilar, M. Kostka, Ing. Šnajdr, 
Ing. Novák, MgA. Kašpar, Ing. Bendová, Mgr. Cabrnochová, Mgr. Kočí, 
Ing. Vávra, Ph.D., JUDr. Kleslová, Ing. Beneš 

 
Ing. Novák podal návrh na přerušení projednávání tohoto materiálu a jeho obnovení po tom, co 
budou známy předběžné výsledky hospodaření za rok 2019. 
 
  



P10-137094/2019 

13 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Nováka na přerušení projednávání 
tohoto materiálu 

14 24 2 3 N 

návrhu usnesení s označením VÝMĚNA 28 14 1 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/7/2019  
 
Pozn. zapisovatelky: vzhledem k tomu, že projednání bodu 12. bylo stanoveno na pevný čas 
19:00 hodin, k čemuž došlo po projednání bodu 5. mělo být pokračováno projednáváním 
bodu 6. 
  
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Maršálka na předřazení projednání 
bodů 13. a 14. 

27 7 2 7 A 

 
13. Návrh rozpočtu na rok 2020 příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 10 v gesci 

odboru školství 
Číslo tisku: P10-127340/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 33 0 4 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/8/2019  
 
14. Návrh na schválení rozpočtu nákladů a výnosů příspěvkových organizací zřízených 

MČ Praha 10 - Centra sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., a Léčebny 
dlouhodobě nemocných Vršovice, p. o., na rok 2020 

Číslo tisku: P10-126677/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl.  
 



P10-137094/2019 

14 
 

Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 33 0 5 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/9/2019  
 
Po projednání bodu 14. následovalo projednání bodů 6 až 11 (viz str. 8 - 12 tohoto zápisu). 
 
15. Návrh Pravidel 5. ročníku participativního rozpočtu MČ Praha 10 - projekt Moje stopa 
Číslo tisku: P10-132234/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 11 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/16/2019  
 
16. Návrh na změnu tajemníka/ce Kontrolního výboru (KoV) Zastupitelstva městské části 

Praha 10 
Číslo tisku: P10-132841/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, MBA, která jej ústně 
uvedla.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 5 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/17/2019  



P10-137094/2019 

15 
 

17. Návrh na poskytnutí finančního daru 250 000 Kč partnerskému městu Prešov a schválení 
souvisejícího mezipoložkového přesunu finančních prostředků v oblasti neinvestičních 
výdajů v odvětví 0061 - Kultura - dar partnerskému městu Prešov - projednávání bylo 
zahájeno v 10:25 hodin 

Číslo tisku: P10-137845/2019 
 
Zasedání řídila Ing. Komrsková. 
 
Materiál byl písemně předložen na stůl R. Chmelovou, která jej ústně uvedla a úvodem 
projednávání požádala přítomné o minutu ticha jako vyjádření piety obětem tragických událostí 
v Prešově a Ostravě. 
 
V 10:30 příchod Mgr. Mareše. 
 
Diskuse: JUDr. Kleslová, R. Chmelová, Mgr. Cabrnochová, Ing. Komrsková, Ing. Beneš, 

Mgr. Satke, doc. Ing. David, Ph.D., Ing. Novák, Ing. Pek, Mgr. Hauffenová, MBA, 
J. Štěpánek, MBA, Mgr. Mareš, Bc. Lojda, Ing. Mikoláš, Ing. Bendová, Mgr. Kočí, 
Ing. Vávra, Ph.D., MgA. Kašpar, Bc. Tyl  

 
V 10:40 příchod Bc. Tyla. 
V 10:42 odchod Mgr. Vlčka. 
 
JUDr. Kleslová přednesla protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
Členové zastupitelského klubu hnutí ANO 2011 navrhují, aby každý zastupitel ZMČ věnoval 
svoji celou měsíční odměnu v patřičné výši dle pozice a funkce (zastupitel - člen komise, výboru, 
předsedové výborů, komisí, radní, místostarostové, starostka) a vyzývá své zástupce 
v jednotlivých komisích, kteří nejsou zastupitelé, k příspěvku v odpovídající výši jejich pozice. 
 
K tomuto protinávrhu vydal NaV stanovisko v tom smyslu, že je nehlasovatelný. 
 
Mgr. Bendová vznesla protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
1. ukládá Radě MČ Praha 10 
zřídit transparentní účet 
Termín: 18. 12. 2019 
2. vyzývá  
zastupitele MČ, aby věnovali svoji celou měsíční odměnu v patřičné výši dle pozice a funkce 
a vyzvali své zástupce v jednotlivých komisích, kteří nejsou zastupitelé k příspěvku 
v odpovídající výši jejich pozice 
 
Ing. Pek, S.E., vznesl protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
1. doporučuje placeným členům zastupitelstva a placeným členům komisí RMČ Praha 10  

darovat jeden měsíční příjem na transparentní účet města Prešov 
Termín. do 24. 12. 2019 

2. ukládá RMČ 
a) uvést v médiích MČ P10 (FB, web, noviny P10) výzvu k příspěvku pro město Prešov, spolu 

s uveřejněním čísla transparentního účtu 
b) zjistit číslo transparentního účtu k této věci ze stran města Prešov 
Termín: 24. 12. 2019 



P10-137094/2019 

16 
 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení JUDr. Kleslové s 3. technickou 
poznámkou 

24 1 9 7 A 

vystoupení Bc. Lojdy s 3. technickou 
poznámkou 

31 1 7 2 A 

vystoupení Mgr. Satkenho s 3. technickou 
poznámkou 

37 0 3 1 A 

vystoupení JUDr. Kleslové se 4. technickou 
poznámkou 

26 0 8 7 A 

vystoupení Mgr. Cabrnochové s 3. technickou 
poznámkou 

22 3 6 10 N 

vystoupení doc. Ing. Davida, Ph.D. s 3. 
technickou poznámkou 

23 3 8 7 A 

protinávrhu Ing. Bendové k předloženému 
návrhu usnesení 

1 0 6 34 N 

protinávrh Ing. Peka, S.E. k předloženému 
návrhu usnesení 

14 0 0 27 N 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 13/1/2019  
 
18. Podání ZMČ 
- nebylo doručeno žádné podání 
 

Vystoupení občanů - projednání tohoto bodu bylo zahájeno v 17:00 hodin 

 
1. příspěvky: 

 
 Ing. Milena Horčicová - příspěvek ke svozu odpadu ze stanoviště u křižovatky U Hráze, 

Na Hroudě, U Hranic - reagoval Bc. Pecánek 
 
2. příspěvky: 

 
 Ing. Milena Horčicová - příspěvek k nakládání s kulturními památkami na Praze 10 - reagoval 

MgA. Kašpar 
 
 



P10-137094/2019 

17 
 

Dotazy a informace členů zastupitelstva – projednání tohoto bodu bylo zahájeno bezprostředně 
po ukončení bodu „Vystoupení občanů“ 
 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Ing. Mikoláš - vzdal se svého příspěvku 
 
 Ing. Vávra, Ph.D. - příspěvek a dotazy k akciovým společnostem MČ Praha 10  

 
 Mgr. Cabrnochová - dotaz k výběrovému řízení na pozici tajemníka ÚMČ  

- reagovala R. Chmelová 
- dotazy k problematice podpronajímání obecních bytů  

- reagoval Ing. Beneš 
- dotaz k využití vozidel pro přepravu hendikepovaných občanů 

 - reagoval Mgr. Kočí  
- dotaz k drážní promenádě 

- reagoval Ing. arch. Valovič 
 

 Mgr. Počarovský - dotazy k výběrovému řízení na dodavatel služby tisk radničního periodika 
- reagovala R. Chmelová 

- dotaz na Ing. arch. Valoviče ve věci služeb JUDr. Šutky 
- reagoval Ing. arch. Valovič 

- dotazy k řešení  problematiky osob bez přístřeší 
- reagoval Mgr. Kočí  
 

 doc. Ing. David - dotazy k prvkům, bránícím v parkování na chodnících  
- reagoval Bc. Pecánek 

 
 M. Kostka - dotaz ke kontrole využívání kontejnerů na odpad obchodníky 

- reagoval Bc. Pecánek 
- dotaz k modrým zónám 

- reagoval PaedDr. Sekal 
- dotaz k problematice parkování na chodnících a spolupráci s Městskou policií 

- reagoval Mgr. Kočí 
- dotaz k využití pozemku naproti stadionu Bohemians a budování parkovacích 

domů 
- reagoval Ing. Beneš 
 

 JUDr. Kleslová - dotazy k farmářským trhům na Kubánském náměstí 
- reagovali Mgr. Kašpar a Ing. Komrsková 

 
 Ing. Pek, S.E. - dotazy rekonstrukci budovy staré školy  

 - reagovala O. Koumarová   
 
 Mgr. Satke - dotaz k petici občanů proti dani z nemovitosti 

- reagovala R. Chmelová 
 
 



P10-137094/2019 

18 
 

2. příspěvky: 
 
Prvním v pořadí byl doc. Ing. David, Ph.D., který v době vyzvání nebyl přítomen v sále. 
 
 Mgr. Počarovský - dotazy k fakturaci za služby pí Dvořákové 
 
R. Chmelová konstatovala, že uplynula doba, vymezená Jednacím řádem ZMČ pro tento bod. 
Na dotazy, které nebyly projednány a byly podány písemně, bude odeslána písemná odpověď. 
 
V rámci tohoto bodu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy podané písemně při 
jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10 c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je součástí tohoto zápisu. 
Na dotazy bude odeslána písemná odpověď. 
 

X X X 
 

Závěr 
 
Starostka Renata Chmelová připomněla termín 14. zasedání ZMČ, které se bude konat 
v pondělí 27. 1. 2020. Všem poděkovala za účast a 17. 12. 2019 v 0:40 hodin ukončila 
13. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. 

 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka MČ Praha 10 

 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Mgr. Denisa  Ř e z n í č k o v á 
 
 
 
Mgr. Matěj  Š t ě p á n e k 
 
 

 
 

Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 13/1/2019 – 13/17/2019. 
 

Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 18. 12. 2019 
 
Přílohy: č. 1 „Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10 c) JŘ ZMČ 

Praha 10“ 



P10-137094/2019 

19 
 

   
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/1/2019 
ze dne 16. 12. 2019 

 
k návrhu na poskytnutí finančního daru 250 000 Kč partnerskému městu Prešov 
a schválení souvisejícího mezipoložkového přesunu finančních prostředků v oblasti 
neinvestičních výdajů v odvětví 0061 – Kultura – dar partnerskému městu Prešov 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
 

a) poskytnutí finančního daru partnerskému městu Prešov 
 

b) znění darovací smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

c) mezipoložkový přesun finančních prostředků v oblasti neinvestičních výdajů v odvětví 
0061 – Kultura na finanční krytí poskytnutého daru 

 
ca) snížení ORJ 0061 – Kultura, § 6223 – Mezinárodní spolupráce j. n., pol. 5161 – 

Poštovní služby 
 

ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG Tis. Kč 
0961 6223 5161   - 7,0 

 
cb) snížení ORJ 0061 – Kultura, § 6223 – Mezinárodní spolupráce j.n., pol. 5164 – Nájemné 

 
ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG Tis. Kč 
0961 6223 5164   - 9,0 

 
cc) snížení ORJ 0061 – Kultura, § 6223 – Mezinárodní spolupráce j.n., pol. 5169 – Nákup 

ost. služeb 
 



P10-137094/2019 

20 
 

- 2 - 
 
 

ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG Tis. Kč 
0961 6223 5169   - 40,0 

 
cd) snížení ORJ 0061 – Kultura, § 6223 – Mezinárodní spolupráce j.n., pol. 5173 – Cestovné 

(zahraniční) 
 

ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG Tis. Kč 
0961 6223 5173   - 130,0 

 
ce) snížení ORJ 0061 – Kultura, § 6223 – Mezinárodní spolupráce j.n., pol. 5175 – Pohoštění 

 

ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG Tis. Kč 
0961 6223 5175   - 30,0 

 
cf) snížení ORJ 0061 – Kultura, § 6223 – Mezinárodní spolupráce j.n., pol. 5179 – Ostatní 

nákupy j.n.(dal .poplatky, mýtné) 
 

ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG Tis. Kč 
0961 6223 5179   - 9,0 

 
cg) snížení ORJ 0061 – Kultura, § 6223 – Mezinárodní spolupráce j.n., pol. 5194 – Věcné 

dary 
 

ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG Tis. Kč 
0961 6223 5194   - 25,0 

 
ch) zvýšení ORJ 0061, § 6221 – Humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5531 – Peněžní 

dary do zahraničí 
 

ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG Tis. Kč 
0961 6221 5531   + 250,0 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit provedení mezipoložkového přesunu v rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2019 
dle bodu I. tohoto usnesení 

        Termín: 31. 12. 2019 
 

1.2. zajistit provedení převodu darovaných finančních prostředků na transparentní účet 
partnerského města Prešov 

        Termín: 31. 12. 2019 
  



P10-137094/2019 

21 
 

- 3 - 
 
 

2. R. Chmelové, starostce 
 2.1. podepsat darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru partnerskému městu Prešov 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
        Termín: 18. 12. 2019  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
  
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: R. Chmelová, starostka  
Číslo tisku:    P10-137845/2019 

  



P10-137094/2019 

22 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/2/2019 
ze dne 16. 12. 2019 

 
k návrhu na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
do funkce přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 v souladu s ustanovením § 64 zák. 
č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, tyto kandidáty:  
 
1) JUDr. Dagmar  Hanzalovou 

2) PhDr. Petra  Kaplana 

3) RNDr. Pavla  Kopřivu 

 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: Mgr. Satke, předseda NaV 
Číslo tisku:   P10-131777/2019   



P10-137094/2019 

23 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/3/2019 
ze dne 16. 12. 2019 

 
k návrhu urbanistické studie Bohdalec – Slatiny – brownfield Strašnice 2019 (US BSBS 
2019) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informace dle důvodové zprávy předloženého materiálu a podobu návrhu US BSBS 2019 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
 

II. revokuje 
usnesení ZMČ Praha 10 č. 17/5/2017 ze dne 11. 9. 2017 ve smyslu přílohy č. 2 
předloženého materiálu 
 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zohledňovat US BSBS 2019 ve svých rozhodnutích týkajících se připomínkování 
Metropolitního plánu v procesu projednávání, ve smyslu §50 zákona č. 183/2006 
Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební 
zákon), a při rozhodováních týkajících se územního rozvoje městské části 
Praha 10  

 
             Termín: průběžně 
             Kontrolní termín: 31. 12. 2021 

  
 
 
 
 
 



P10-137094/2019 

24 
 

 
- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
  
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: Ing. arch. Valovič, místostarosta 
Číslo tisku:     P10-130151/2019 
 
  



P10-137094/2019 

25 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/4/2019 
ze dne 16. 12. 2019 

 
k informaci o činnosti společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s., a PRAHA 10 – 
Rekreace, a. s. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o činnosti společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., se sídlem Praha 10, Vršovice, 
Vršovická 1429/68, PSČ 101 38, IČO 272 05 703, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
a o činnosti společnosti PRAHA 10 - Rekreace, a. s., se sídlem Praha 10, Vršovice, 
Vršovická 1429/68, PSČ 101 38, IČO 282 13 963, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: Ing. Komrsková, 1. místostarostka 
Číslo tisku:  P10-132712/2019  



P10-137094/2019 

26 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/5/2019 
ze dne 16. 12. 2019 

 
k návrhu na změnu stanov společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s.  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
změnu stanov společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s., se sídlem Vršovická 68/1429, 
Praha 10 Vršovice, PSČ 101 38, IČO 272 05 703, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9712, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
 

II. ukládá 
1. Ing. Komrskové, 1. místostarostce 

1.1. podepsat rozhodnutí jediného akcionáře, v působnosti valné hromady společnosti 
PRAHA 10 – Majetková, a. s., o změně stanov schválené dle bodu I. tohoto 
usnesení, a to formou notářského zápisu 

         Termín: 31. 1. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
  



P10-137094/2019 

27 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Komrsková, 1. místostarostka 
Číslo tisku:  P10-133099/2019 

  



P10-137094/2019 

28 
 

Příloha č. 1 usnesení č. 13/5/2019 ze dne 16. 12. 2019 
 

Změna stanov společnosti PRAHA 10 – Majetková, a.s. 
se sídlem Vršovická 68/1429, Praha 10 Vršovice, PSČ 101 38, IČ: 272 05 703, zapsané 

v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9712 
(dále jen společnost) 

 

1) Stávající znění čl. IV. stanov společnosti (dále jen stanov) se celé vypouští a 
nahrazuje se následujícím zněním: 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -Článek IV.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
- - - - - - - - - - - - - - - - - -Předmět podnikání akciové společnosti- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
 Předmět činnosti společnosti je vymezen tímto rozsahem podnikání: - - - - - - - - - - - - 

(A) 4.1. činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence- - - - - - - - 
- - - -  

(B) 4.2. provádění staveb, jejich změn a odstraňování - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - -  

(C) 4.3. hostinská činnost - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - 

(D) 4.4. prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - 

(E) 4.5. ostraha majetku a osob - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - 

(F) 4.6. pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor bez poskytování jiných než 
 základních služeb zajišťujících jejich řádný provoz - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

(G) 4.7. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 
- - - - - 

 
 

2) Stávající znění čl. 14.3 stanov se celé bez náhrady vypouští. 
 
 

3) Stávající znění čl. XXVIII. stanov se vypouští a nahrazuje se následujícím 
zněním: 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Článek XXVIII.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
28.1. Představenstvo volí ze svých členů předsedu a místopředsedu. Předseda představenstva 

vykonává zároveň funkci generálního ředitele. - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
28.2. Zasedání představenstva se konají podle potřeby, nejméně však jedenkrát za měsíc. 

Zasedání představenstva svolává jeho předseda nebo místopředseda zpravidla do sídla 
společnosti písemnou pozvánkou, která musí obsahovat program, datum, hodinu a místo 



P10-137094/2019 

29 
 

konání. Zasedání představenstva lze svolat i elektronicky e-mailem. - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Pozvánka musí být doručena členům představenstva zpravidla v pětidenním předstihu. 
V závažných případech nebo při nebezpečí prodlení může předseda nebo místopředseda svolat 
členy představenstva k zasedání i jinak než písemně. Musí jim však sdělit důvod, ze kterého se 
tak děje. Členové představenstva poté při zahájení zasedání potvrdí, na základě, jakého svolání 
se scházejí a že jim byl řádně sdělen program, o němž mají jednat. - - - - - - - - 

Zasedání představenstva se považuje za platně svolané i bez dodržení lhůty pro jeho svolání a 
bez dodržení náležitostí pozvánky, pokud všichni členové představenstva prohlásí, že na 
dodržení této lhůty a formálních náležitostí pozvánky netrvají. - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

28.3. Na písemnou žádost kteréhokoli člena představenstva musí být zasedání představenstva 
svoláno nejpozději do 7 dnů od doručení takové žádosti. Písemná žádost musí být odůvodněna 
a musí obsahovat návrh programu jednání. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 

4) Do stávajícího znění čl. XXXIV. stanov se za odstavec 34.1. doplňuje nový 
odst. 34.2 o následujícím zněním 

 
34.2. Funkční období člena dozorčí rady trvá čtyři roky. Opakovaná volba za člena dozorčí rady 
je možná. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
 

5) Stávající ustanovení čl. XXXXV. odst. 45.1 věty první a celé znění odst. 45.3 
stanov se bez náhrady vypouští. Dosavadní odstavec 45.4 se nově označuje 
jako odst. 45.3. Celý čl. XXXXV.stanov společnosti bude nadále znít takto: 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Článek XXXXV. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -Změna stanov - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
45.1. Rozhoduje-li jediný akcionář o štěpení akcií či spojení více akcií do jedné, o změně formy 
nebo druhu akcií anebo o omezení převoditelnosti akcií na jméno nebo zaknihovaných akcií či 
její změně, nabývá změna stanov účinnosti ke dni zápisu těchto skutečností do obchodního 
rejstříku. Ostatní změny stanov, o nichž rozhoduje valná hromada, nabývají účinnosti 
okamžikem jejího rozhodnutí, ledaže z tohoto rozhodnutí nebo ze zákona o obchodních 
korporacích plyne, že nabývají účinnosti později. - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - -  
45.2. Rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady, jehož důsledkem je změna 
obsahu stanov, nahrazuje rozhodnutí o změně stanov. Takové rozhodnutí se osvědčuje 
notářským zápisem. Neplyne-li z rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady, 
jakým způsobem se stanovy mění, změní jejich obsah představenstvo v souladu s rozhodnutím 
valné hromady. Rozhodnutí představenstva o změně obsahu stanov se osvědčuje notářským 
zápisem. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

45.3. Při změně druhu nebo formy akcií se práva s tímto druhem nebo formou akcií mění 
účinností změny stanov bez ohledu na to, kdy dojde k výměně akcií. - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
 

6) Ostatní ustanovení stanov společnosti zůstávají beze změny.  



P10-137094/2019 

30 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/6/2019 
ze dne 16. 12. 2019 

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 1327/1 (zastavěná plocha a nádvoří) dle vymezeného 
celku č. 61 v k. ú. Vršovice, Bytovému družstvu DOMUS, IČO 257 29 039 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej pozemku parc. č.  1327/1 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 321 m2 v  k. ú. 

Vršovice Bytovému družstvu DOMUS, IČO 257 29 039, dle „Zásad pro prodej 
pozemků souvisejících s I. – XII. etapou privatizace“, za celkovou kupní cenu ve výši 
873 120 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy o pozemku parc. č. 1327/1 (zastavěná plocha a nádvoří) 

o výměře 321 m2 v  k. ú. Vršovice Bytovému družstvu DOMUS, IČO 257 29 039, dle 
„Zásad pro prodej pozemků souvisejících s I. – XII. etapou privatizace“, za celkovou 
kupní cenu ve výši 873 120 Kč 

 

II. ukládá 
 1.  Radě MČ Praha 10 

 1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s Bytovým družstvem DOMUS, IČO 257 29 039, 
dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31. 5. 2020 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-137094/2019 

31 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-122698/2019 

  



P10-137094/2019 

32 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/7/2019 
ze dne 16. 12. 2019 

 
k návrhu rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2020 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
a)  Rozpočet příjmů MČ Praha 10 na rok 2020 v celkové výši 769 496 tis. Kč. 
b)  Rozpočet výdajů MČ Praha 10 na rok 2020 v celkové výši 1 104 159 tis. Kč z toho – 

závazné ukazatele: 
 

b1)  Neinvestiční výdaje celkem   765 277 tis. Kč 
 ORJ odvětví 
 0011 Územní rozvoj 1 150 tis. Kč  
 0012 Stavební úřad 150 tis. Kč  
 0021 Životní prostředí 86 740 tis. Kč  
 0031 Doprava  3 350 tis. Kč  
 0041 Školství 200 004 tis. Kč 
 0051 Sociální věci 107 627 tis. Kč  
 0061 Kultura a volný čas 9 348 tis. Kč 
 0062 Sport 2 250 tis. Kč 
 0063 Projekty MČ Praha 10 3 350 tis. Kč 
 0064 Veřejná finanční podpora 34 084 tis. Kč 
 0065 Správa kulturních objektů MČ Praha 10  2 550 tis. Kč 
 0081 Obecní majetek  10 892 tis. Kč 
 0082 Správa majetku  20 985 tis. Kč 
 0083 Správa majetku (1511)  2 100 tis. Kč 
 0091 Vnitřní správa 231 815 tis. Kč 
 0010 Pokladní správa  48 882 tis. Kč 

  



P10-137094/2019 

33 
 

- 2 - 
 

 
b2) Investiční výdaje celkem 338 882 tis. Kč   

ORJ odvětví 
 0011 Územní rozvoj 7 320 tis. Kč  
 0021 Životní prostředí 6 350 tis. Kč  
 0031 Doprava  2 000 tis. Kč  
 0081 Obecní majetek  5 500 tis. Kč 
 0082 Správa majetku  250 912 tis. Kč 
 0083 Správa majetku (1511)  52 900 tis. Kč 
 0091 Vnitřní správa 1 000 tis. Kč 
 0010 Pokladní správa  12 900 tis. Kč 

c)  Financování – převod nevyčerpaných finančních prostředků MČ Praha 10 z roku 
2019 do roku 2020 v celkové výši – 322 619 tis. Kč; 

d)  Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 – 2025;  
e)  Limit prostředků na platy zaměstnanců MČ Praha 10 (ÚMČ) pro rok 2020 v objemu 

206 200 tis. Kč a limit prostředků na ostatní osobní náklady ve výši 25 830 tis. Kč. 
Maximální přepočtený stav zaměstnanců MČ Praha 10 pro rok 2020 je 430;  

f)  Limit prostředků na platy zaměstnanců Léčebny dlouhodobě nemocných Vršovice, 
Praha 10 pro rok 2020 v objemu 38 200 tis. Kč a limit prostředků na ostatní osobní 
náklady ve výši 2 800 tis. Kč. Maximální přepočtený stav zaměstnanců pro rok 2020 
je 82; 

g)  Limit prostředků na platy zaměstnanců Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
v Praze 10 pro rok 2020 v objemu 105 100 tis. Kč a limit prostředků na ostatní osobní 
náklady ve výši 2 000 tis. Kč. Maximální přepočtený stav zaměstnanců pro rok 2020 
je 250;  

h)  Limit prostředků na platy zaměstnanců Kulturního domu Barikádníků pro rok 2020 
v objemu 4 000 tis. Kč a limit prostředků na ostatní osobní náklady (DPČ a DPP) ve 
výši 1 000 tis. Kč. Maximální přepočtený stav zaměstnanců pro rok 2020 je 10,00; 

i)  Odvod z fondu investic pro příspěvkovou organizaci Centrum sociální 
a ošetřovatelské pomoci v Praze 10 ve výši 3 655 tis. Kč; 

j)  Odvod z odpisů pro příspěvkovou organizaci MŠ Chmelová ve výši 800 tis. Kč; 
k)  Odvod z odpisů pro příspěvkovou organizaci ZŠ Hostýnská ve výši 700 tis. Kč; 
l)  Plán zdaňované činnosti na rok 2020 dle přílohy č. V předloženého materiálu. 

 

II. zmocňuje 
ve smyslu Zákona o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. § 34 odst. (2) a § 89 odst. (1), 
písm. h) Radu MČ Praha 10 k provádění rozpočtových opatření na rok 2020 ve smyslu 
Zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb.; 
- v jednotlivých případech do výše 5 000 000 Kč (bez možnosti navýšení nebo snížení 

rozpočtu ze zdrojů MČ Praha 10); 
- v případech přijatých dotací z HMP na základě usnesení RHMP a ZHMP bez ohledu na 

výši částky včetně možnosti navýšení nebo snížení rozpočtu ze zdrojů MČ Praha 10; 
- k provádění změn plánu zdaňované činnosti do výše 5 000 000 Kč. 

  



P10-137094/2019 

34 
 

- 3 - 
 
 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. ve smyslu Zákona o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. § 34 odst. (2) a § 89 
odst. (1) písm. h), předkládat Zastupitelstvu MČ Praha 10 zprávy o hospodaření 
MČ Praha 10 k 30. 6. 2020 a 31. 12. 2020, včetně informaci o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha  10 v rámci zmocnění 

 
Termín: září 2020 
Termín: červen 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., členka RMČ 
Číslo tisku:  P10-123775/2019 

  



P10-137094/2019 

35 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/8/2019 
ze dne 16. 12. 2019 

 
k návrhu rozpočtu na rok 2020 příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 10 v gesci 
odboru školství 
  
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
rozpočet na rok 2020 příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 10 v gesci odboru 
školství dle přílohy předloženého materiálu  

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit zveřejnění rozpočtu na rok 2020 dle bodu I. tohoto usnesení na internetových 
stránkách MČ Praha 10         

Termín: 31. 12. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

  



P10-137094/2019 

36 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 

Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta  
Číslo tisku: P10-127340/2019 
  



P10-137094/2019 

37 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/9/2019 
ze dne 16. 12. 2019 

 
k návrhu na schválení rozpočtu nákladů a výnosů příspěvkových organizací zřízených 
MČ Praha 10 – Centra sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., a Léčebny 
dlouhodobě nemocných Vršovice, p. o., na rok 2020 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
rozpočet nákladů a výnosů příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 10 – Centra 
sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., a Léčebny dlouhodobě nemocných 
Vršovice, p. o., na rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit zveřejnění rozpočtu nákladů a výnosů dle bodu I. tohoto usnesení na 
internetových stránkách MČ Praha 10 
                                                                       Termín: 31. 12. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

  



P10-137094/2019 

38 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:     P10-126677/2019 
  



P10-137094/2019 

39 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/10/2019 
ze dne 16. 12. 2019 

 
k návrhu na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 5/26/2015 ze dne 21. 9. 2015 k návrhu na 
prodej pozemků parc. č. 3139/1 ostatní plocha, 3139/2 zastavěná plocha a nádvoří a 3140 
zastavěná plocha a nádvoří, manželům pí Kristině Mashat a Ing. Jiřímu Mašátovi, 
vlastníkům domu č. p. 977, k. ú. Vinohrady  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje 
usnesení ZMČ Praha 10 č. 5/26/2015 ze dne 21. 9. 2015 k návrhu na prodej pozemků parc. 
č. 3139/1 ostatní plocha, 3139/2 zastavěná plocha a nádvoří a 3140 zastavěná plocha 
a nádvoří, manželům pí Kristině Mashat a Ing. Jiřímu Mašátovi, vlastníkům domu č. p. 977, 
k. ú. Vinohrady  

 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:   P10-118961/2019  



P10-137094/2019 

40 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/11/2019 
ze dne 16. 12. 2019 

 
k návrhu na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e., garáže, stojící na pozemku 
parc. č. 3018/8, k. ú. Michle, který je ve správě městské části Praha 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I. neschvaluje 
využití předkupního práva k budově bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití 
garáž, ve vlastnictví fyzických osob, na pozemku parc. č. 3018/8, k. ú. Michle, ve správě 
městské části Praha 10, na základě nabídky doručené MČ Praha 10 dne 14. 10. 2019, a tedy 
koupi budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, ve vlastnictví 
fyzických osob, na pozemku parc. č. 3018/8, k. ú. Michle, ve správě městské části Praha 10, 
za kupní cenu 258 000 Kč 

 

II. ukládá 
1. Ing. Benešovi, místostarostovi 

1.1. informovat vlastníky garáže - budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, 
způsob využití garáž, na pozemku parc. č. 3018/8, k. ú. Michle, ve správě městské 
části Praha 10 o přijatém usnesení 

Termín: 10. 1. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-137094/2019 

41 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:     P10-122896/2019 

  



P10-137094/2019 

42 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/12/2019 
ze dne 16. 12. 2019 

 
k návrhu záměru na prodej domu Moskevská 374/27, včetně příslušenství a pozemků 
parc. č. 563 a 564, vše v k. ú. Vršovice, Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 17/14/2017 ze dne 11. 9. 2017 k návrhu vynětí domu 

Moskevská 374/27 v k. ú. Vršovice ze záměru na realizaci prodeje jednotlivých domů se 
šesti a méně byty a souvisejících opatření 

b) záměr na prodej domu Moskevská 374/27, včetně příslušenství a pozemků parc. č. 563 
a 564, vše v k. ú. Vršovice, Praha 10 

  

II. ukládá 
     1. Radě MČ Praha 10 

1.1. připravit návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej domu Moskevská 374/27, 
včetně příslušenství a pozemků parc. č. 563 a 564, vše v k. ú. Vršovice, Praha 10 

 
 Termín: 30. 9. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-137094/2019 

43 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:   P10-122575/2019 

  



P10-137094/2019 

44 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/13/2019 
ze dne 16. 12. 2019 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - nad 50 tis. Kč v jednotlivém 
případě – žádosti za 3. čtvrtletí 2019  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče za 3. čtvrtletí 2019 žadateli  
Cesta domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního 

programu pro oblast paliativní péče se žadatelem dle bodu I. a) tohoto usnesení 
 

II. ukládá 
1. R. Chmelové, starostce 

1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v souladu s bodem I. a) 
tohoto usnesení  

Termín: 19. 12. 2019  
 

2. Radě MČ Praha 10 
2. 1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 na rok 

2019 v rámci vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče žadateli, 
v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace dle bodu I. b) 
tohoto usnesení  

Termín: 31. 12. 2019 
 

 
 



P10-137094/2019 

45 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
  
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-124752/2019  



P10-137094/2019 

46 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/14/2019 
ze dne 17. 12. 2019 

 
k návrhu na schválení Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální 
dotace č. 2018/OSO/1093 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodloužení doby čerpání finančních prostředků z rozpočtu městské části Praha 10 ve výši 

950 000 Kč Fakultní nemocnici Královské Vinohrady, státní příspěvková organizace, 
IČO 000 64 173 se sídlem Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10, do 31. 12. 2020 na úhradu 
nákladů spojených s pracovní pozicí paliativního lékaře na základě žádosti o prodloužení 
doby čerpání poskytnuté individuální dotace, která je přílohou č. 1 předloženého 
materiálu  

b) uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace 
č. 2018/OSO/1093, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu v upraveném znění 

 

II. ukládá 
1. R. Chmelové, starostce  

1.1. podepsat Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace 
č. 2018OSO/1093 v souladu s bodem I. b) tohoto usnesení  
 

Termín: 31. 12. 2019 
 

 
 
 
 
 
 
 



P10-137094/2019 

47 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
  
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-121577/2019 

 

  



P10-137094/2019 

48 
 

 
 

Městská část Praha 10 
  

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/15/2019 
ze dne 17. 12. 2019 

 
k informaci o průběhu rozpracování záměru komplexní opravy a rekonstrukce objektu 
ÚMČ Praha 10, Vršovická 68, Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o průběhu rozpracování záměru komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ 
Praha 10, Vršovická 68, Praha 10 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. průběžně informovat Výbor pro strategické investice Zastupitelstva MČ Praha 10 
o průběhu rozpracování záměru komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ 
Praha 10, Vršovická 68, Praha 10  

Kontrolní termín: 30. 6. 2020 
 
1.2. informovat ZMČ Praha 10 o průběhu rozpracování záměru komplexní opravy a 

rekonstrukce objektu ÚMČ Praha 10, Vršovická 68, Praha 10 
 

Termín 30. 6. 2020 
 

 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-137094/2019 

49 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: PaedDr. Sekal, místostarosta 
Číslo tisku: P10-117288/2019 
  



P10-137094/2019 

50 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/16/2019 
ze dne 17. 12. 2019 

 
k návrhu Pravidel 5. ročníku participativního rozpočtu MČ Praha 10 – projekt 
Moje stopa 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I.  schvaluje  
Pravidla 5. ročníku participativního rozpočtu MČ Praha 10 - projekt Moje stopa dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 
 

II. ukládá 
1. doc. Ing. Sedmihradské, Ph.D., uvolněné člence RMČ 

1.1. předložit ZMČ informaci o realizaci 5. ročníku projektu Moje stopa 
 
         Termín: 31. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

  



P10-137094/2019 

51 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:    P10-132234/2019 
 
 
  



P10-137094/2019 

52 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/17/2019 
ze dne 17. 12. 2019 

 
k návrhu na změnu tajemníka/ce Kontrolního výboru (KoV)  Zastupitelstva městské části 
Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. odvolává 
Bc. Ivanu Paterovou (KS) z funkce tajemnice Kontrolního výboru (KoV) Zastupitelstva 
městské části Praha 10 ke dni 31. 12. 2019 

 

II. volí 
Mgr. Tomáše Kosmela (OKK) do funkce tajemníka Kontrolního výboru (KoV)  
Zastupitelstva městské části Praha 10, a to s účinností od 1. 1. 2020 

 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel: JUDr. Hatalová, MBA pověřená výkonem činností tajemníka ÚMČ Praha 10 
Číslo tisku:    P10-132841/2019   



P10-137094/2019 

53 
 

Příloha č. 1 
 
„Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“ 
na 13. ZMČ dne 16. 12. 2019 
 

K bodu Dotazující Doslovný přepis dotazů 
Dotazy a 
informace 
členů ZMČ 

Ing. Vávra, 
Ph.D. 

1. Prosím o doložení standardního životopisu (profesní praxi a 
vzdělání) u předsedy představenstva společnosti Praha 10 - 
MAJETKOVÁ, a. s., pana Ivana Bleyera. 

2. Kdy zahájí MČ přípravu dlouhodobé strategie pro akciové 
společnosti zřizované městskou částí, včetně nastavení základních 
parametrů řešení, (tj. také zavedení pravidel pro řízení 
municipálního podniku na straně MČ) 

 
X X X 

 


